
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

                                                              ПРИКАЗ 
 

«26» сентября 2023 г.                          № 70-о 
 

 

Об организации работы школьного театрального объединения «Затейники» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень 

поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола 

Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных 

театров в субъектах Российской Федерации», в целях эстетического развития и воспитания 

обучающихся МАОУ г. Нягани СОШ №14 средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного 

диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 

эстетически развитой личности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу школьного театрального объединения «Затейники» с 26 сентября 

2023 года.  

2. Руководителем школьного театрального объединения назначить Баранову Н.С., учителя 

начальных классов. 

3. Назначить ответственными лицами за организацию работы школьного театрального 

объединения Коптик Е.С., Иванову И.В., учителей музыки, Ухтивирову Т.П., учителя 

технологии, Симакину П.И, Останину И.Г., Довгань С.И., Куклеву Г.Ф., учителей 

начальных классов. 

4. Утвердить Положение о школьном театральном объединении МАОУ г.Нягани СОШ №14 

(Приложение 1) 

5. Утвердить план мероприятий школьного театрального объединения на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 2).  

6. И.П. Гаршуновой, секретарю учебной части, ознакомить ответственных лиц с приказом в 

течение одного рабочего дня. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Зинковского Е.В.  

 

 

   Директор           О.В. Перминова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


